LEI Nº. 828/2001

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1o – Fica o chefe do Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais) ao orçamento vigente, incluindo a dotação orçamentária seguinte:

13 – Saúde e Saneamento

75 – Saúde

428 – Assistência Médica e Sanitária

2005 – Manutenção. Ativ. Gerais Assist. Médica e Hospitalar

3192 – Despesas de Exerc. Anteriores

Art. 2º - Para ocorrer à despesa criada, serão utilizados recursos por anulação parcial das dotações orçamentárias seguintes , consoante o disposto no inciso III, do artigo 43, da Lei 4.320/64:

13 75 428 2007 4120
R$ 600,00

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema, aos 17 dias do mês de agosto de dois mil e um ( 17.08.2001).

JOSÉ GERALDO ANDALÉCIO COSTA

Prefeito Municipal